
STRANICA 12 – BROJ 107	 PETAK, 15. RUJNA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

1538
Na temelju članka 10. stavka 1. podstavka 4. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, br. 82/15., 118/18., 31/20., 20/21. i 
114/22.), a u vezi s Pravilnikom o nositeljima, sadržaju i postupcima 
izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informira­
nja javnosti o postupku njihova donošenja (»Narodne novine«, broj 
66/21.) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
(»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. rujna 2023. 
donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU DRŽAVNOG PLANA DJELOVANJA 

CIVILNE ZAŠTITE
I.

Donosi se Državni plan djelovanja civilne zaštite, u tekstu koji je 
Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo unutarnjih poslova 
aktom, klasa: 011-02/22-01/173, urbroj: 511-01-152-23-96, od 29. 
kolovoza 2023.

II.
Zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova da o ovoj Odluci 

izvijesti nadležna tijela, nositelje i sudionike u provedbi Državnog 
plana iz točke I. ove Odluke.

III.
Zadužuje se Ministarstvo unutarnjih poslova da Državni plan iz 

točke I. ove Odluke objavi na svojim mrežnim stranicama.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/22-42/04
Urbroj: 50301-29/23-23-5
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1539
Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hr­

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 14. rujna 
2023. donijela

ZAKLJUČAK
1. Vlada Republike Hrvatske podržava pružanje financijske 

pomoći poljoprivrednim gospodarstvima u sektoru svinjogojstva 
i subjektima koji posluju u objektima za klanje svinja i preradu 
svinjskog mesa na području zona ograničenja određenih zbog poja­
ve afričke svinjske kuge u cilju revitalizacije stočarske proizvodnje i 
ublažavanja nastalih ekonomskih gubitaka.

2. Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da u suradnji s je­
dinicama područne (regionalne) samouprave provede aktivnosti 
izrade i provedbe mjera potpore u cilju revitalizacije svinjogojske 
proizvodnje u poljoprivrednim gospodarstvima zbog narušenog pro­
izvodnog potencijala na području zona ograničenja određenih zbog 
pojave afričke svinjske kuge.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2023.
Klasa: 022-03/23-07/369
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

1537
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivredi (»Na­

rodne novine«, br. 118/18., 42/20., 127/20. – Odluka Ustavnog suda 
Republike Hrvatske, 52/21. i 152/22.), a u vezi s člankom 7. točkom 
4. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 
(»Narodne novine«, broj 16/19.), Vlada Republike Hrvatske je na 
sjednici održanoj 14. rujna 2023. donijela

ODLUKU
O DONOŠENJU IZMJENA PROGRAMA POTPORE 

POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA ZA 
UBLAŽAVANJE POSLJEDICA PRIRODNIH 
NEPOGODA NASTALIH U 2023. GODINI

I.
Donose se Izmjene Programa potpore poljoprivrednim pro­

izvođačima za ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda nastalih 
u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Izmjene Programa), u tekstu koji 
je Vladi Republike Hrvatske dostavilo Ministarstvo poljoprivrede ak­
tom, klasa: 320-12/23-01/45, urbroj: 525-06/204-23-3, od 5. rujna 
2023.

II.
Izmjene Programa sufinanciraju se u 2023. godini u ukupnom 

iznosu od 25.000.000,00 eura iz Državnog proračuna Republike Hr­
vatske za 2023. godinu.

Sredstva za provedbu Izmjena Programa osigurat će se preras­
podjelom sredstava u 2023. godini.

III.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da na svojim mrežnim 

stranicama objavi Izmjene Programa.

IV.
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede da o donošenju ove 

Odluke izvijesti Agenciju za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i 
ruralnom razvoju.

V.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«, a stupa na 

snagu 1. listopada 2023.
Klasa: 022-03/23-07/370
Urbroj: 50301-05/31-23-2
Zagreb, 14. rujna 2023.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


